ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №5
на ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ЭТАПУ Р-4
к Договору на оказание услуг по внедрению информационной системы
№ 38/19 от 26 сентября 2019 г.
г. Санкт-Петербург                                                               «31» января 2020 г.

АО «Астерион», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора С.Ю. Веровенко, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Караби Консалт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора В.А. Еникеева, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Дополнительного соглашения, Исполнитель обязуется определить сроки, стоимость и перечень задач очередного этапа, а Заказчик принять и оплатить и оказанные услуги по очередному этапу в срок и на условиях, изложенных в Договоре.
	Порядковый номер Этапа
	Р-4

	Наименование
Этапа
	Разработка подсистемы производственного учета: ввод фактов на планшетном ПК, с подключением считывателя и авторизацией по карте

	Продолжительность оказания услуг по Этапу
	20 раб. Дней

	Стоимость услуг по Этапу
	227 500 (Двести двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп., НДС не облагается (УСН)

	Условия оплаты
	В соответствии с п. 8 Договора

	Перечень задач, выполняемых в рамках Этапа
	Создание и согласование макетов приложения

1. Первый планшет 11500 - 1 шт

2. Настройка устройства (Номер считывателя для рег по магн. карте, режим многопользовательский) - 4ч
0. Авторизация - 6ч

1. Список работ, доступных сотруднику - 8ч

2. Карточка работы - 10ч

3. Просмотр чертежа -  5ч (+ подбор и тестирование конвертера - 8ч)

4. Экран Приостановка работы - 6ч

Разработка

1. Кэширование файлов и открытие чертежей - 12ч

2. Разработка программного обеспечения для идентификации сотрудника с целью включения или блокировки планшета - 18ч

3. Реакция планшета на принятый сигнал от модуля чтения карт (прошивка в планшет) -8ч

4. Разработка экранов - 40ч

5. Тестирование совместно с Заказчиком и исправление замечаний - 10ч

	Планируемые результаты
	Реализованы функциональные блоки в соответствии с перечнем задач

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Генеральный директор
ООО «Караби Консалт»
______________ / В.А. Еникеев /
	Заказчик:

Генеральный директор
АО «Астерион»
______________ / С.Ю. Веровенко /